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TRIBUNALE DI VICENZA 

ESEC. IMM. N. 186/2023 R.G.E. – GIUDICE DOTT. LUCA PRENDINI 

AVVISO DI VENDITA DI BENI IMMOBILI 

CON MODALITA’ ANALOGICA 

2° esperimento - senza incanto 

Il sottoscritto Avv. Federico Gobbato, delegato dal Giudice dell’Esecuzione alle operazioni di vendita nella 

procedura esecutiva in epigrafe in data 22.10.2024, 

rende noto che sono stati posti in vendita i seguenti beni immobili: 

DESCRIZIONE DEGLI IMMOBILI 

LOTTO n. 3: 

Piena proprietà, per la quota di 1/1, su abitazione ex rurale su tre livelli (edificio collabente), sito a 

Marostica (VI) in Via Ponte Cattaneo n. 14. 

Trattasi di edificio ex rurale (abitazione con stalla, fienile e portico), alla data della perizia collabente, su 

tre livelli e così costituito: al piano terra da cinque vani principali, quattro accessori (ripostigli), vano 

scala e portico, al piano primo da quattro vani principali, due accessori (ripostigli), disimpegno e doppia 

scala ed al piano secondo da tre vani soffitta. L’accesso all’abitazione avviene da corte rurale in comune 

con altre unità immobiliari. L’immobile sviluppa una superficie lorda complessiva di circa mq. 579,00. 

Classe energetica G. 

Poiché alla data del sopralluogo l’edificio non risultava accessibile in quanto crollato, l’esperto stimatore 

ha ipotizzato le seguenti destinazioni d’uso originarie, basandosi sulla planimetria catastale: “una 

abitazione su tre livelli, con 4 locali, un ripostiglio e vano scala a piano terra; 4 locali, un ripostiglio, 

disimpegno e due scale a piano primo; 3 locali soffitta a piano secondo; a questi si aggiungono un ampio 

vano (ex stalla), due ripostigli (ex pollaio e porcilaia) e ampio portico a doppia altezza a piano terra, e 

un ampio vano (ex fienile) a piano primo. L'edificio, costruito prima del 1942, ha accesso da area di  

corte (Sub 1) in comune con le altre unità immobiliari dello stesso mappale”. 

 
Identificazione Catastale: 

Comune di Marostica (VI) – C.F. – Fg. 11 

Mapp. 1606 Sub 5, Via Ponte Cattaneo n. 12, Piano T-1-2, Cat. A/4, Classe 1, vani 13,5, RC Euro 

404,39. 

Con le proporzionali quote di comproprietà sulle parti comuni ex art. 1117 c.c., accessioni, pertinenze, 

oneri e servitù attive e passive di ogni specie. 

 
Confini individuati dal perito: “• Confini del Foglio 11 Mappale 1606 C.T. in senso N.E.S.O. sono: Mappali 

229, 1590, 1592, 1594, 1466, 1559, 231, strada pubblica (Via Ponte Cattaneo) e Mappale 2009, salvo i più 

precisi ed aggiornati. • Confini del Foglio 11 Mappale 1606 Sub 5 C.F. in senso N.E.S.O. sono: muro  

perimetrale esterno, parete verso altra unità immobiliare di altra ditta, e muro perimetrale esterno sui 

restanti 4 lati, salvo i più precisi ed aggiornati”. (cfr. pagina 7 perizia pubblicata) 
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Note dal perito: 

L’esperto stimatore ha segnalato che “Ai beni pignorati competono le proporzionali quote di comproprietà 

sugli enti comuni come risultanti per legge, ai sensi dell'art. 1117 c.c. e s.m.i. (pareti divisorie fra le unità, 

spazi esterni, ecc.) e sulle parti comuni indentificate al Foglio 11 Mappale 1606 Sub 1 (area di corte, ecc.) Si 

segnala che nel cortile esterno comune (Sub 1) vi sono condotte fognarie e sottoservizi in comune sia con le 

3 unità abitative e il garage del Mappale 1606 (Sub 2, 3, 4 e 5) sia con gli immobili destinati a stalla che 

ricadono sempre sul Mappale 1606 (Sub 9, 10 e 11)”. (cfr. pagina 5 perizia pubblicata) 

In fase di sopralluogo, l’esperto ha rilevato che “L'insieme appare in condizioni assai precarie; l'edificio non 

è attualmente abitabile e deve essere integralmente ristrutturato ovvero demolito e ricostruito 

(compatibilmente con le norme edilizie della zona). Delle caratteristiche generali e delle effettive condizioni 

di collabenza in cui versa l'edificio si è tenuto conto, in modo forfettario, nella determinazione del prezzo 

complessivo di vendita (che si intende a corpo e non a misura). […] L'edificio non è accessibile o in qualche 
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

sono state eseguite delle indagini dettagliate. Le valutazioni espresse si basano sulla presa visione dello 

stato dei luoghi, anche con riguardo alla tipologia dei materiali utilizzati. 

 
Si rimanda comunque espressamente all’esamne dell’intera perizia di stima pubblicata, predisposta 

dall’esperto Arch. Federico De Boni in data 12.03.2024. 

 

PREZZO BASE: Euro 54.000,00 (cinquantaquattromila/00).  

OFFERTA MINIMA: Euro 40.500,00 (quarantamilacinquecento/00). 

RILANCIO MINIMO IN CASO DI GARA: Euro 1.000,00 (mille/00) 

 

Regime del trasferimento: La presente vendita non è soggetta ad IVA in quanto trattasi di cessione da privati. 

Sarà soggetta ad imposta di registro, ipotecaria e catastale come per legge; tali oneri fiscali saranno a carico 

dell’aggiudicatario. 

* * * 

LOTTO n. 4: 

Piena proprietà, per la quota di 1/1, su terreni agricoli ubicati a Marostica (VI) in Via Ponte Cattaneo snc. 

Trattasi di un insieme di terreni agricoli, tutti fra loro confinanti ed accorpati in unico blocco, che 

sviluppano una superficie catastale complessiva di mq. 35.816,00, con accesso direttamente dalla strada 

pubblica. I terreni presentano giacitura pianeggiante. 

 
Identificazione Catastale: 

Comune di Marostica (VI) Sez. A – C.T. – Fg. 11 

Mapp. 103 di mq. 4.921, RD Euro 43,21, RA Euro 22,87; 

Mapp. 119 di mq. 1.017, RD Euro 8,93, RA Euro 4,73; 

Mapp. 120 AA di mq. 9.024, RD Euro 79,23, RA Euro 41,94; 

Mapp. 120 AB di mq. 2.407, RD Euro 26,11, RA Euro 14,92; 

Mapp. 158 di mq. 5.221, RD Euro 45,84, RA Euro 24,27; 

Mapp. 2008 di mq. 12.660, RD Euro 85,00, RA Euro 52,31; 

Mapp. 2009 di mq. 566, RD Euro 3,80, RA Euro 2,34. 

Con le proporzionali quote di comproprietà sulle parti comuni ex art. 1117 c.c., accessioni, pertinenze, 

oneri e servitù attive e passive di ogni specie. 
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Confini individuati dal perito: “Confini del Foglio 11 Mappale 103 C.T. in senso N.E.S.O. sono: Mappali 93, 

171, 158, 119 e 102, salvo i più precisi ed aggiornati. • Confini del Foglio 11 Mappale 119 C.T. in senso 

N.E.S.O. sono: Mappali 103, 228, 120 e strada vicinale, salvo i più precisi ed aggiornati. • Confini del 

Foglio 11 Mappale 120 C.T. in senso N.E.S.O. sono: Mappali 119, 229, 2008 e strada vicinale, salvo i più 

precisi ed aggiornati. • Confini del Foglio 11 Mappale 158 C.T. in senso N.E.S.O. sono: Mappali 1651, 94, 

366, 228, 119 e 103, salvo i più precisi ed aggiornati. • Confini del Foglio 11 Mappale 2008 C.T. in senso 

N.E.S.O. sono: Mappali 120, 229, 2009, strada vicinale su due lati, salvo i più precisi ed aggiornati. • 

Confini del Foglio 11 Mappale 2009 C.T. in senso N.E.S.O. sono: Mappali 229, 1606, strada vicinale e 

Mappale 2008, salvo i più precisi ed aggiornati”. (cfr pagine 8 e 9 perizia pubblicata) 

 
Note dal perito: il perito segnala che “i terreni sono condotti a seminativo e attualmente coltivati a 

foraggere. Sono terreni di facile lavorabilità e facilmente accessibili ed infine potenzialmente irrigabili. I 

terreni sono parzialmente perimetrati da una rete idrica superficiale data da rogge a carattere torrentizio, 

ma con presenza di acqua più o meno costante. I corsi d’acqua sono caratterizzati dalla presenza di fitta 

vegetazione riparia arborea ed arbustiva lungo gli argini. Sul fondo sono inoltre presenti alcune siepi 

campestri. Su uno dei mappali è presente anche un piccolo vecchio vigneto costituito da 4 filari lunghi circa 

un centinaio di metri.” In sede di sopralluogo, il perito ha anche rilevato che i terreni non necessitano di 

interventi manutentivi urgenti. (cfr pagine 4 e 5 perizia pubblicata) 

Infine l’esperto stimatore segnala che “Rimangono a carico del futuro acquirente le operazioni di esatta 

individuazione sul posto dei beni e dei loro confini (riconfinamento), con costi a suo carico”. (cfr. pagina 5 

perizia pubblicata) 

 
Giudizio di regolarità/Docfa: Nessuna difformità riscontrata dal perito, il quale riporta che “I beni 
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